
1 
 

Zápis č.7/2022 a usnesení č. 26/2022, č. 27/2022, 
č. 28/2022, č. 29/2022, č. 30/2022, č. 31/2022, č. 32/2022, 
č. 33/2022, č. 34/2022, č. 35/2022, č. 36/2022, č. 37/2022, 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 16. října 2022, od 18:00 hodin. 

 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:00 hodin starostou obce panem panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 8. října 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
je přítomno šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále informoval přítomné, že dne 15. 
října 2022 přijal od pana Františka Frejlacha rezignaci na mandát zastupitele, následně 16. října 2022 
informoval o přijaté reziganci pana Jaroslava Hálu, kterému od 16. října 2022 vznikl mandát zastupitele. 
Pan Hála se z ustavujícího zasedání omluvil z časových důvodů.  
 
Přítomni: Václav Kořený, Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Tomáš Fák, Jan Kadlec. 
 
Omluveni: Jaroslav Hála 
 

2. Složení slibů členů zastupitelstva obce 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
  
Složení slibu proběhlo tak, že každý zvolený člen zastupitelstva přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Radimovice u Tábora a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“, a potvrdil složení slibu podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).  
  
Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jindřicha Vavříka a pana Václava Kořeného, zapisovatelem 
pana Jana Svobodu. 
 

4. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
 
 



2 
 

Navržený program: 
 
1. Zahájení 
2. Složení slibů členů zastupitelstva obce 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty a místostarosty 

a. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
b. volba starosty 
c. volba místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b. volba předsedy finančního výboru 
c. volba předsedy kontrolního výboru 
d. volba členů finančního výboru 
e. volba členů kontrolního výboru 

7. Schválení odměn zastupitelů 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Závěr 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 
 

5. Volba starosty a místostarosty 
 

a. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby 
budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně 
budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 
hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
 
Návrh usnesení č. 26/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje způsob volby starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno.  
 

b. Volba starosty 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 
nebude v hlasování pokračováno. 
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy: člen zastupitelstva pan Jindřich Vavřík navrhl zvolit do funkce starosty pana Jana Svobodu, člen 
zastupitelstva pan Jan Svoboda reagoval s tím, že si Váží svého navržení, nicméně náročnost výkonu 



3 
 

svého povolání by mu neumožnilo dlouhodobě vykonávat funkci starosty tak, jak by si představoval. 
Dále člen zastupitelstva pan Tomáš Fák navrhl do funkce starosty pana Pavla Matyše. Žádný další návrh 
podán nebyl. Předsedající navrhl hlasovat o volbě pana Jana Svobody do funkce starosty.  
 
Návrh usnesení č. 27/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí starostu pana Jana Svobodu. 
 

Výsledek: pro 2, proti 0, zdrželi se 4. 
 
Usnesení č. 27/2022 nebylo schváleno.  
 
Dále pan Jan Svoboda navrhl hlasovat o volbě pana Pavla Matyše do funkce starosty. 
 
Návrh usnesení č. 28/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí starostu pana Pavla Matyše. 
 

Výsledek: pro 3, proti 2, zdrželi se 1. 
 
Usnesení č. 28/2022 nebylo schváleno.  
 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 
následující návrhy: člen zastupitelstva pan Václav Kořený navrhl do funkce místostarosty pana Václava 
Kořeného, člen zastupitelstva pan Jan Kadlec navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Jana Svobodu. 
Žádný další návrh nebyl podán. Předsedající navrhl hlasovat o volbě pana Václava Kořeného do funkce 
místostarosty.  
 
Návrh usnesení č. 29/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí místostarostu pana Václava Kořeného. 
 

Výsledek: pro 2, proti 4, zdrželi se 0. 
 
Usnesení č. 29/2022 nebylo schváleno.  
 
Dále pan Jan Kadlec navrhl hlasovat o volbě pana Jana Svobody do funkce místostarosty. 
 
 
Návrh usnesení č. 30/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí místostarostu pana Jana Svobodu. 
 

Výsledek: pro 3, proti 2, zdrželi se 1. 
 
Usnesení č. 30/2022 nebylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



4 
 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 
2 a § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, 
pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani 
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
  
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž finanční i 
kontrolní výbor budou mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
  
Návrh usnesení č. 31/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora zřizuje finanční a kontrolní výbor. Finanční i kontrolní 
výbor budou mít tři členy. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno.  
 
 

b. Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana 
Václava Kořeného. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
  
Návrh usnesení č. 32/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí předsedu finančního výboru pana Václava 
Kořeného. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno.  
 
 

c. Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy: předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana 
Tomáše Fáka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
  
Návrh usnesení č. 33/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí předsedu kontrolního výboru pana Tomáše Fáka. 
 



5 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 33/2022 bylo schváleno.  
 
  

d. Volba členů finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy: předsedající navrhl zvolit členem finančního výboru pana Jana Svobodu a pana Jana 
Kadlece. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 34/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí členy finančního výboru pana Jana Svobodu a pana 
Jana Kadlece. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 34/2022 bylo schváleno.  
 
 

e. Volba členů kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány 
následující návrhy: předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Jana Kadlece a pana 
Václava Kořeného. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Pan Tomáš Fák vznesl dotaz na zastupitele Jindřicha 
Vavříka, zda nechce být v žádném výboru. Pan Jindřich Vavřík potvrdil své stanovisko, že nechce být 
předsedou ani členem žádného výboru obce. 
 
 
Návrh usnesení č. 35/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora volí členy kontrolního výboru pana Jana Kadlece a pana 
Václava Kořeného. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Usnesení č. 35/2022 bylo schváleno.  
 
 

7. Schválení odměn zastupitelů 

Předsedající konstatoval, že stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce 
se řídí § 72 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům 
zastupitelstva byla v souladu se zákonem 128/2000 Sb., § 72, odst. 2, a § 84, odst. 2, písmene n), zákona 
o obcích, v platném znění, a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávních celků, poskytována měsíční odměna za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva. 
 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n) 
zákona o obcích stanovilo, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se 
budou poskytovat od 1. listopadu 2022, a to v podobné procentuální výši minulého období. 



6 
 

 
Do diskuse se přihlásil pan Jindřich Vavřík s tím, že navrhuje úpravu odměn zastupitelů. V návrhu pana 
Vavříka je počítáno s odměnou pro starostu obce ve výši 30% z tabulkového výměru starosty obce 
Radimovice u Tábora, ostatní zastupitelé by se svých odměn vzdali ve prospěch obce. Na toto reagoval 
pan Jan Svoboda s názorem, že výše odměn adekvátně odpovídá dle jeho názoru vykonané práci pro 
obec. Navíc je procentní výše odměn nastavena stále v podobné výši, jako tomu bylo několik 
předchozích volebních období. V rámci diskuse si vyžádal pan Jindřich Vavřík od předsedajícího knihy 
faktur za roky 2019, 2020, 2021 a 2022. 
 
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu pana Jindřicha Vavříka. 
 
 
 
 
Návrh usnesení č. 36/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje odměnu pro starostu obce ve výši 30% 
z tabulkového výměru pro starostu obce Radimovice u Tábora, ostatní členové zastupitelstva se 
svých odměn vzdávají. 
 

Výsledek: pro 2, proti 4, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 36/2022 nebylo schváleno.  
 
 
Dále navrhl předsedající hlasovat o schválení odměn v současné výši. 
 
Návrh usnesení č. 37/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků, pro neuvolněné členy 
zastupitelstva obce (včetně starosty a místostarosty) za výkon funkce odměnu za měsíc 
v následujících částkách: 
 
  Starosta     14.000,- Kč 
  Místostarosta       7.000,- Kč 
  Člen zastupitelstva - předseda výboru    1.000,- Kč 
  Člen zastupitelstva - člen výboru       800,- Kč  

Člen zastupitelstva              800,- Kč 
 

Výsledek: pro 4, proti 2, zdrželi se 0. 
 
Usnesení č. 37/2022 bylo schváleno.  
 

 
8. Různé 

 

Žádost EG.D, a.s. 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí společnosti EG.D, a.s. o uložení uzemnění podpěrného bodu 
u č.p. 23, které chce uložit v travnatém terénu (pozemek ve vlastnictví obce). Informoval dále o 
navržené kompenzaci ve formě spolupodílení se na opravě izolátorů na veřejném osvětlení. Zastupitelé 



7 
 

se shodli na potřebě informování majitele RD č.p. 23, na základě jeho stanoviska bude tento bod řešen 
na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 
Silnice 
 
Pan Jindřich Vavřík upozornil na praskliny v asfaltovém povrchu komunikací, které by bylo dobré před 
zimou opravit. Do příštího zastupitelstva pan starosta prověří možnosti oprav. 
 
POV 
 
Pan Jan Svoboda seznámil nové zastupitele s průběhem vyřizování dotací v posledních letech, dále 
vyzval všechny zastupitele ke sběru podmětů pro žádosti POV pro rok 2023, které projedná 
zastupitelstvo obce na příštím zasedání. 

 
9. Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 

10. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hodin. 
  
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Příloha č. 1: Prezenční listina 
2) Příloha č. 2: Podpisový arch složení slibu 

      
Zápis byl vyhotoven 21. října 2022 
      
Zapisovatel: Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jindřich Vavřík  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Václav Kořený   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 
 
 

 

 

 

 


